ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________
№ ______
О реализации распоряжения Правительства Владимирской области от 31.01.2024 № 49-р «О перспективном комплексном плане мероприятий по поступлению налогов, подлежащих уплате в консолидированный бюджет Владимирской области, на 2024 год» и мероприятий, предусмотренных «дорожными картами»
В целях реализации распоряжения Правительства Владимирской области от 31.01.2024 № 49-р «О перспективном комплексном плане мероприятий по поступлению налогов, подлежащих уплате в консолидированный бюджет Владимирской области, на 2024 год» и мероприятий, предусмотренных «дорожными картами», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить мероприятия по выполнению перспективного комплексного плана по поступлению налогов, подлежащих уплате в консолидированный бюджет Муромского района, на 2024 год (далее - План) согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района и Главе администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района:

2.1. Принять меры по реализации Плана согласно приложению;
2.2. Активизировать работу по выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» «По организации работы по сверке земельных участков и объектов недвижимости, уточнению и дополнению сведений о земельных участках, объектах недвижимости и их правообладателях, а также представлению уточненных данных в налоговые органы и органы регистрации прав для исчисления земельного налога и налога на имущество физических лиц»;

2.3. Продолжить работу по реализации всех мероприятий, предусмотренных «дорожными картами», с проведением оценки результатов их реализации в части увеличения налогооблагаемой базы по местным налогам, поступления дополнительных доходов в бюджет;

2.4. Информацию по выполнению предусмотренных «дорожными картами»  мероприятий с проведением оценки результатов их реализации в части увеличения налогооблагаемой базы по местным налогам, поступления дополнительных доходов в бюджет представлять в финансовое управление администрации района ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по установленным «дорожными картами» формам;
2.5. Обеспечить своевременное внесение в ФИАС сведений о недостающих адресных объектах и сообщать в Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области о результатах проведенной работы.
3. Отделу архитектуры и строительства администрации района:
3.1.  Обеспечить выполнение мероприятий, изложенных в пункте 7 Раздела 1 Плана в части проведения мероприятий по наполнению реестра границ Единого государственного реестра недвижимости сведениями о границах территориальных зон, оказывающих влияние на определение кадастровой стоимости объектов недвижимости;

3.2. Информацию по выполнению мероприятий, изложенных в пункте 7 Раздела 1 Плана, представлять в финансовое управление администрации района ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Управлению социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района:

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий, изложенных в пунктах 4, 5, 6, 7 (в части проведения мероприятий по наполнению реестра границ Единого государственного реестра недвижимости сведениями о границах населенных пунктов, оказывающих влияние на определение кадастровой стоимости объектов недвижимости), 8 Раздела 1 Плана, в пунктах 1, 2, 5, 6 Раздела 3 Плана, в пункте 3 Раздела 4 Плана;
4.2. Представлять информацию по выполнению:

- мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» «Муниципальный земельный контроль за соблюдением сроков и видов использования земельных участков», в финансовое управление администрации района ежеквартально в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным;

- по выполнению мероприятий, изложенных в пунктах 4, 5, 6, 7, 8 Раздела 1 Плана, в пунктах 1, 2, 5, 6 Раздела 3 Плана, в пункте 3 Раздела 4 Плана, ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
5.Финансовому управлению администрации района:
5.1. Обеспечить представление отчетов по реализации планов мероприятий «дорожных карт» в Министерство финансов Владимирской области, Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области, филиал ППК «Роскадастр» по Владимирской области по муниципальным образованиям в установленные сроки.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Муромского района от 07.03.2023
№ 255 «О реализации распоряжения Правительства Владимирской области от 02.03.2023 № 113-р «О перспективном комплексном плане мероприятий по поступлению налогов, подлежащих уплате в консолидированный бюджет Владимирской области, на 2023 год» и мероприятий, предусмотренных «дорожными картами».

7. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района

                        Н.Н. Муравьев
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

                                                Я.Ю.Зверева
	ЗАВИЗИРОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
   А.Н. Малахов
Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района
                                                Н.А. Маркина

Врио начальника финансового управления администрации района

                                                  Е.В.Макарова
Начальник юридического отдела администрации района

Н.А. Коробков

Начальник отдела архитектуры и строительства администрации района
                                  С.М.Цапцын
Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе

МКУ "Управление ЖКХИДД"                                                                                                                      А.А.Салкова
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

                                                                                                                                                                            (подпись исполнителя)

Название файла: F:\Мои документы\Реализация ДК\Постановления по ДК\Реализация 49-р от 31.01.2024 (компл план)\ПАМР от 02.2024 №\ПАМР от 02.2024 №  О реализ 49-р от 31.01.2024.doc,
Исп.И.Н.Знакова, заместитель руководителя, начальник отдела доходов МКУ «Финансовый центр»
__.__.2024 14:42:00
Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.

                         3 .Управление социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района – 1 экз.
4. Отдел архитектуры и строительства администрации района – 1 экз.

                         4. Администрация МО Борисоглебское  - 1 экз.
5.Администрация  МО Ковардицкое  – 1 экз.
6. Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области – 1 экз.
Врио начальника финансового управления
администрации Муромского района                                                     Е.В.Макарова